

מערך פעילות

יום השפה העברית

לרגל יום השפה העברית
אותו מציינים היום
הבאנו לכם מקורות מרתקים על אותיות וצירופים
וגם מקבץ של משחקי מילים 🔍
תהנו! 🧑🏻‍🎓

מהו אל"ף? 💬

האדמו"ר הזקן קרא לאברך שימש כמלמד עבור
בנו (מי שלימים גדל להיות אדמו"ר האמצעי, הרבי
השני בשושלת חב"ד), וביאר לו את סדר הלימוד:
"דָּבָר ראשון לומדים אותיות: אָלֶ"ף, בֵּי"ת.. מהו
אָלֶ"ף? - נִקְדָּה מְלֻמָּעָה, נִקְדָּה מְלֻמָּטָה וְקוּ בְּאִמְצַע
- זֶהוּ אָלֶ"ף. יֵלֵד מִכָּרַח לְדַעַת, שֶׁהָאֶלֶ"ף שֶׁל תּוֹרָה
הוא הַיּוֹ"ד לְמַעַלָּה (הקב"ה), הַיּוֹ"ד לְמַטָּה (יְהוּדִי)
וְהָקוּ שֶׁל אֲמוּנָה שֶׁמְחַבֵּר בֵּינֵיהֶם. נִסְחָא נּוֹסְפָת:
"יּוֹ"ד לְמַעַלָּה זֶהוּ הַנְּשֻׁמָּה, יּוֹ"ד לְמַטָּה זֶהוּ הַגּוֹי וְקוּ
שֶׁל יְרֵאת שְׂמִים בְּאִמְצַע."
(על פי לוח 'היום יום', ח אד"ר)

הייחודיות של לשון הקודש

בשפה העברית, אין אפשרות להחליף מילה אחת במילה אחרת על פי מוסכמות בין בני-אדם כבשאר השפות, וגם לא יתכן לשנות אפילו את מיקום האותיות במילה, לפי רצון שרירותי. שהרי שינוי כזה ישנה את המהות המסוימת שאותה מילה מבטאת במציאות, על פי סדר אותיותיה, כפי שיצירת תרכובת כימית לאחר החלפת אות בנוסחה תיתן תוצאה אחרת ושונה לחלוטין במציאות.

אלא שכאמור, באותיות הקודש העבריות הדבר גבוה הרבה יותר. אותיות אלה אינן רק מסמנות ומסמלות משהו, אלא הן המרכיבות בפועל - בכוח ההארות הפעילות שבהן - את היקום על כל פרטיו, על פי דיבורו של הבורא בעת הבריאה; והן שגם מחזיקות ומקיימות את הבריאה בכל רגע ורגע עד עצם היום הזה – משום רצון הבורא המתגלה באופן תמידי במציאות. כפי שכותב בעל התניא: "כִּי אֵלוֹ הָיוּ הָאוֹתִיּוֹת (אוֹתִיּוֹת הַדְּבוּר "יְהִי רָקִיעַ בְּתוֹךְ הַמַּיִם") מְסֻתְּלָקוֹת כְּרָגַע חֶסֶד וְשָׁלוֹם וְחוֹזְרוֹת לְמִקּוּרָן, הָיוּ כָּל הַשָּׁמַיִם אֵין וְאָפֶס מִמֶּשׁ וְהָיוּ-כְּלֵא-הָיוּ כָּלֵל, וְכִמוֹ קֶדֶם כְּמֵאֶמֶר "יְהִי רָקִיעַ בְּתוֹךְ הַמַּיִם" מִמֶּשׁ." זו גם הסיבה, שכל עצם נקרא בעברית בשם "דבר" או "חפץ". "דבר" משום שנוצר בדיבור וזוהי מהותו: "דיבור". ו"חפץ" משום שקיומו מותנה ברצון הבורא החפץ בקיומו.

יום השפה העברית

מקבץ משחקים

משחקי מילים

א-נ-צ-י-ק-ל-ו-פ-ד-י-ה: על הלוח כותבים מילה 'ארוכה'. במשך דקה על המשתתפים למצוא כמה שיותר מילים ש"מסתתרות" בתוך המילה.

מלך הא"ב – בוחרים 2 משתתפים, ונושא שיחה (למשל: מזג האוויר/ עבודת ה' / תחביב/ קורונה..). עליהם לנהל שיחה "הגיונית" כשכל פעם משתתף אחר אומר מילה, לפי סדר אותיות הא"ב. מי שנתקע ללא מילה – נפסל. והשני – הוא מלך הא"ב!

ארץ. עיר. מילה. – המשחק מוכר והידוע – במקום הקריטריונים הרגילים אפשר לשחק אותו בעברית: מילה טובה/ סלנג/ עברית של שבת/ פעולה/ שורש מרובע/ מילים עבריות מלועזית

שרשרת מילים טובות - במשך דקה, כל משתתף יכתוב שרשרת של מילים טובות. כאשר האות האחרונה במילה היא האות הראשונה במילה הבאה. לדוג': שמחהבנהתרגשות. המשתתף שיצר את שרשרת המילים הארוכה ביותר- הוא המנצח!